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Suomen Tilintarkastajat ry on tilintarkastajia edustava edunvalvontajärjestö. Jäsenemme ovat tilintarkastuslain mukaisesti 
hyväksyttyjä HT-, KHT- ja JHT-tilintarkastajia sekä tilintarkastusalan ja taloushallinnon asiantuntijoita. Tavoitteenamme on 
auttaa tilintarkastajien ammattikuntaa menestymään sekä tuomaan lisäarvoa elinkeinoelämälle ja yhteiskunnalle. Talou-
dellista raportointia ja alan käytäntöjä edistämällä olemme mukana rakentamassa perustaa suomalaisen yhteiskunnan 
kilpailukyvylle ja hyvinvoinnille. Yhdistykseen kuuluu yli 90 % tilintarkastuslaissa määritellyistä tilintarkastajista. 

 
 
Valtiovarainministeriö (VM) on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskun-
nalle laeiksi arvonlisäverolain ja oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetun lain 39 §:n 
muuttamisesta (Hankkeen VM023:00/2023 lausunto).   
 
 
Suomen Tilintarkastajat ry kiittää lausuntopyynnöstä. Toteamme lausunnossamme seuraavaa.  
 

1. Yleistä 
 
Luonnos hallituksen esitys noudattaa neuvoston direktiivin (EU) 2020/285, jolla muutettiin direktiivin 
2006/112/EY ja asetuksen (EU) N:o 904/2010 pienten yritysten erityisjärjestelmää.  
 
Toteamme, että arvonlisäverolain muuttaminen direktiivin mukaiseksi mahdollistaa myös pienten 
yritysten kansainvälistymisen ja on sen vuoksi kannatettava. 
 
Jäsenvaltio voi säädettyjen kynnysarvojen osalta valita menettelyn, jossa kansallisen verovapau-
den euromääräinen raja-arvo ylitysvuonna ylittyy enintään 10 prosentilla tai vaihtoehtoisesti  
25 prosentilla, taikka olla soveltamatta kynnysarvoa. Usean raja-arvon käyttämättä jättäminen on 
perusteltua ja Suomen Tilintarkastajat r.y kannattaa muutosta. 
 
Mikäli alarajahuojennus korvattaisiin menettelyllä, jossa verottomuuden soveltaminen lakkaa  
vasta sen kalenterivuoden lopussa, jona sen raja-arvo on ylittynyt enintään 25 prosentilla olisi hal-
linnollisesti pienille yrityksille helpompaa, mutta arvonlisäverolain mahdollistama tilikauden mittai-
nen verokausi korvaa tämän menettelyn, joten Suomen Tilintarkastajat kannattavat myös tältä 
osin esitystä. 
 
2 Verovelvollisuuden alaraja 
 
Esityksessä ehdotetaan verovelvollisuuden alarajan säilyttämistä nykyisellä tasolla. Esityksessä on 
kuitenkin tarkasteltu verovelvollisuuden alarajan nostamista 20.000 tai 30.000 euroon. Alarajan ko-
rottamisella voisi olla merkitystä niille yrityksille, jotka ovat hyötyneet nykyisen alarajahuojennuk-
sesta, joka poistuu neuvoston direktiivin (EU) 2020/285 perustella. Alarajan nostaminen vaikuttaisi 
lähinnä työvoimavaltaisiin kuluttajille myyviin toimijoihin.  
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Vähäisen liiketoiminnan harjoittajien toiminnan verottomuus aiheuttaa kiistatta kilpailuvääristy-
mää ja alarajan nostamiseen olisi suhtauduttava kriittisesti. Verohallinnon harmaan talouden sel-
vitysyksikkö pitää selvityksessään 1/2024 yrityksiä, jotka eivät ole arvonlisävero-, ennakkoperintä- 
ja työnantajarekisterissä merkittävinä (85 % näistä yrityksistä) harmaan talouden toimijoina. Tä-
mäkin tukee verraten alhaista verovelvollisuusrajaa, koska Suomessa y-tunnus toimii käytännössä 
arvonlisäverotunnuksena. Alarajan korottaminen saattaa houkutella jakamaan yritystoimintaa 
useampaan yhtiöön muun muassa korkean arvonlisäverokantamme vuoksi. Jakamalla toiminnan 
esimerkiksi verovelvollisille ja ei-verovelvollisille myyviin yrityksiin 30.000 euron alarajalla toimija 
saa merkittävää etua myynnin verottomuudesta. 
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